

1.niedziela pasyjna

Główna myśl: Pan Bóg wspiera nas w pokonywaniu pokus

Tekst: 2 List do Koryntian 6,1-10

**Wiersz: „Albowiem aniołom swoim polecił, aby cię strzegli na wszystkich drogach twoich”
Psalm 91,11**

Cele:

- Dziecko poznało historię kuszenia Adama i Ewy oraz Jezusa
- Dziecko wie, że znajomość Słowa Bożego może pomóc w różnych sytuacjach
- Dziecko uświadomiło sobie, że nigdy nie jest samo, zawsze jest ktoś na kim może polegać

I. Wstęp

Pokusa

Przebieg:

Witam bardzo serdecznie na dzisiejszej szkółce – pierwszej w czasie pasyjnym, czyli w czasie przygotowania się na wydarzenia Wielkiego Piątku i Wielkanocy.

Pozostało nam 6 tygodni (40 dni), aby właściwie przygotować się do tych świąt.

Mam do was pytanie: Co oznacza słowo kusić, pokusa? *(dzieci odpowiadają, podają przykłady. Można przeprowadzić krótką pogadankę o pokusach dzieci na szkółce: co jest dla nich pokusą, z którą nie potrafią sobie poradzić? Jakie są konsekwencje ulegania pokusie?)*

II. Szkółka

Pomoce: Biblia,

Informacja dla osoby prowadzącej: można stworzyć do szkółki prezentację używając wybranych obrazków z podanej strony:

www.freebibleimages.org/illustrations/gnpi-014-jesus-temptation/

Przebieg:

Z naszej rozmowy wynikało, że bardzo często narażeni jesteśmy na pokusy i bardzo często im ulegamy. Dlaczego tak jest? Odpowiedź jest prosta. Szatan ma niezwykle długie doświadczenie w kuszeniu ludzi. Już od samego początku, gdy Bóg stworzył pierwszych ludzi szatan doskonalił swoją przebiegłość.

Pamiętacie historię kuszenia Adama i Ewy? *(dzieci opowiadają, osoba prowadząca na podstawie obrazów z prezentacji dokonuje podsumowania)*

Ludzie tak często ulegali pokusom i podszeptom szatana, że nie tylko stał się bardzo przebiegły, ale wyobraźcie sobie – ośmielił się kusić samego Pana Jezusa.

Pan Jezus udał się na pustynię, aby przez 40 dni pościć i modlić się *(osoba prowadząca może nawiązać, że tyle trwa czas pasyjny)*. Po tym czasie był bardzo zmęczony upalnymi dniami, chłodnymi nocami, brakiem jedzenia i wody. Szatan nie omieszkiał wykorzystać tej sytuacji i aż trzy razy kusił Pana Jezusa.

Najpierw widząc, że Pan Jezus jest bardzo głodny, szatan wskazał na leżące wokół kamienie i powiedział: „Jeśli jesteś Synem Bożym powiedz, aby te kamienie stały się chlebem.” (Mt 4,3)

Pan Jezus odpowiedział: „Napisano, nie samym chlebem żyje człowiek, ale każdym Słowem, które pochodzi z ust Bożych.” (Mt 4,4)

Szatan ponowił próbę i kiedy stanęli na dachu świątyni też zacytował słowa Pisma: „Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się w dół. Jest przecież napisane, że Bóg aniołom każe zatroszczyć się o Ciebie, byś nie zranił nogi o kamień” (Mt 4,6)

Jezus znów odpiera pokusę Słowem Bożym: „Nie będziesz kusił Pana, Boga swego.” (Mt 4,7)

Ale i tak stanowcze postawienie sprawy nie zniechęca szatana. Trzeci raz próbuje. Tym razem z wysokiej góry pokazuje Jezusowi otaczający świat. „Oddam ci te wszystkie kraje, jeśli upadniesz i złożysz mi pokłon.” (Mt 4,9)

Tym razem szatan usłyszał bardzo stanowcze słowa: „Idź precz szatanie! Albowiem napisano: Panu Bogu swemu pokłon oddawać i tylko Jemu służyć będziesz.” (Mt 4,10)

Wtedy, gdy po raz trzeci szatan przegrał, opuścił Jezusa. Przystąpili do Niego aniołowie i usługiwali Mu.

III. Zakończenie

Adam i Ewa ulegli szatanowi, my też często ulegamy, ale Pan Jezus pokonał szatana na pustyni i później na krzyżu. Wtedy właśnie zmarł za wszystkie nasze słabości i uleganie pokusom, podszeptom szatana.

Pan Bóg wie o naszych słabościach i wie o naszych staraniach, aby być lepszym. Dlatego pomaga nam. Nigdy nie pozostawia nas samych. O tym mówi werset, którego dziś nauczymy się na pamięć.

1. Wiersz biblijny

Albowiem aniołom swoim polecił, aby cię strzegli na wszystkich drogach twoich. Psalm 91,11

Pomoce: załącznik nr 1 (*patrz załącznik: 2018_02_18_1_Niedziela_Pasyjna_zalacznik_nr_1*)

Przebieg:

Wytłumaczyć wiersz

Przed złym postępowaniem przestrzegają nas rodzice, katecheci, Słowo Boże, czyli sam Pan Bóg, ale i Jego aniołowie.

Strzegą nas na każdym kroku i cichutko szepczą: to nie jest dobra droga, to nie jest właściwy wybór, to nie jest ładne słowo. (prowadzący może poprosić dzieci o podanie innych propozycji).

Tak, jak aniołowie troszczyli się o Pana Jezusa – Syna Bożego, troszczą się o każdego z nas, abyśmy szli właściwą drogą do Królestwa Bożego.

2. Prace plastyczne

A. Historia kuszenia

Pomoce: załącznik nr 2 (*patrz załącznik: 2018_02_18_1_Niedziela_Pasyjna_zalacznik_nr_2*), kredki, pisaki, kartka z okienkami

Przebieg:

- rozdać dzieciom załącznik nr 2, kredki
- poprosić o narysowanie w poszczególnych kratkach historii kuszenia w formie komiksu (obrazki, dymki z dialogiem, młodsze dzieci tylko rysują)
- na koniec dzieci pokazują swoje narysowane komiksy.

Załączniki:

2018_02_18_1_Niedziela_Pasyjna_zalacznik_nr_1

2018_02_18_1_Niedziela_Pasyjna_zalacznik_nr_2

Opracowanie:

Elżbieta Walukiewicz